reparo ou ajuste necessário no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis após a notificação formal. 

A garantia não cobrirá danos decorrentes de mau uso, vandalismo, acidentes ou alterações realizadas por 

terceiros não autorizados. 

13. ESTIMATIVA DO PREÇO  

O valor referencial para esta contratação totaliza R$ 2.195,00 (dois mil cento e noventa e cinco reais) foi definido 

com base na média dos orçamentos ofertados ao Município. A pesquisa de preços seguiu os critérios de ampla consulta 

ao mercado, garantindo a compatibilidade do valor com a realidade econômica atual.  

14.  DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA